Gasthof - Pension

Restaurant - Ferienwohnungen

82494 KRUN
Karwendelstralbe 10
info @ gasthof-schoettlkarspitz.de

Tel. 08825/2005
Fax 08825/2089
www.gasthof-schoettlkarspitz.de
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Tagessuppe*

»Asterix«
kleines paniertes Schnitzel mit Pommes frites, Ketchup und Salatteller </’

Bayerische Leberknédelsuppe mit frischem Schnittlauch e 520 €

Hausgemachte Gulaschsuppe mit Landbrot * 6,00 € »Kdpt'n Cook«

4 Fischstabchen mit Pommes frites ¥

»Pumuckel«
2 Stlick Kartoffelpuffer mit Apfelmus >

ischgerichte

»Hotzenplotz«

Knodel mit SoBe

Fischfilet »Bootsmann«

paniert und gebacken, mit Sauce Remoulade, bayerischem Kartoffelsalat u. Salatteller #=¢#" |3,80 €

Zanderfilet
in Butter gebraten, mit Salzkartoffeln und Salatteller /¢ 19,50 €
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Kasespatzle mit Zwiebeln und Salatteller
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\ Kartoffelpuffer (4 Stiick) mit Apfelmus
)" Kaiserschmarrn (auf Anfrage) mit Apfelmus > kl. Portion 9,00 €

Portion Apfelmus extra 2,50 €  Portion Preiselbeeren extra 3,00 €

M
1,
|
E
|
\
e
K
!
=
|
T
:
i
> was O pezielles

4 Stiick »Reiberdatschi« Kartoffelpuffer mit Apfelmus? 7.00 €
Toast »Hawaii« Schinken und Ananas mit Kase tiberbacken?mit Salatgarnitur < [1,50 € 4
_ alatkreation
Bayerischer »Leberkas« mit Spiegelei, Bratkartoffeln und Salatteller 2% 13,50 €
. KﬁSGSpﬁtZle m|t ZW|€be|n Und Sa|att€l|er e 14,80 € lL Salatplatte mit Hausdressing

Hirtennudeln mit Hackfleisch, Schinken, Tomaten, Champignons und Sahne 'I mit Krauterbutterbaguette

dazu Parmesan und gemischter Salatteller 14,80 €

». mit Schnitzelstreifen
7 mit Putenstreifen
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2,80 €

580 €

500 €

3,80 €

14,80 €
7,00 €

10,50 €

12,80 €
16,80 €
16,80 €
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Schnitzel »Wiener Art«
vom Schwein, paniert, mit Pommes frites und Salatteller </ 16,80 €

Schweineschnitzel »Cordon bleu«

paniert, mit Schinken und Kése gefillt, mit Pommes frites, dazu Salatteller 22/ 18,50 €
Schweinenackensteak
mit Kréuterbutter, glacierte Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salatteller 22" 14,80 €

Wiener Zwiebelrostbraten
mit delikater ZwiebelsoBe, Pommes frites, dazu Salatteller e 24,80 €

om Grill

Schweinelendchen

mit PilzrahmsoBe, Spatzle und Salatteller ¥ 18,80 €
Rumpsteak »Natur«

von der Rinderlende mit gebratenen Champignons, wiirzige Krauterbutter,

Pommes frites und Salate der Saison < 24,80 €

Pfeffersteak »Feuerball«
von der Rinderlende in feuriger Pfeffersobe mit Kartoffelkroketten und Salate der Saison " 24,80 €

Putensteak »Florida«
mit Schinken, Pfirsich und Kése (iberbacken, Réstinchen und Salatteller 3/ 18,80 €

Schweinesteak »Art des Hauses«
mit Kochschinken und Champignons belegt, Giberbacken mit wiirzigem Kése,
Kartoffelkroketten und Salatteller >/</"

Fiir kleine Portionen berechnen wir 1,50 € weniger.
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L Knusprige »Schweinshaxe« in dunkler BratensoBe
( mit Kartoffelknédel und Salatteller

Abends frische Schweinshaxe auf Vorbestellung!
(von Mai bis Oktober)
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Unsere raffinierten Wildgerichte bieten wir je nach Angebot und Saison
am Wochenende auf unserer umfangreichen Tageskarte an.

erschiedene Peilagen

l, Pommes frites 3.80 € Gemischter Salat /- 480 €
L | = Farbstoff 4 = Geschmacksverstirker  a = Glutenhaltiges Getreide g = Milch

[ 2 =konserviert 5 = geschwefelt c = Eier i = Sellerie

L 3 = Antioxid 6 = mit Phosphat d = Fisch j = Senf
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Bayerischer Wurstsalat in Essig, Ol und Zwiebel mit Landbrot 2 830 €
Schweizer Wurstsalat mit Kisestreifen, Essig, Ol u. Zwiebel mit Landbrot: 9,00 €
Brotzeitscheibe »Leberkas« mit scharfem Senf, Essiggurke und Landbrot?: 9,00 €
Kalte Bratenplatte gamiert, mit Butter und Landbrot® 13,00 €
Kasebrot mit Emmentaler oder Butterkise *8,00 €

Bratenbrot mit Remouladensote® 8,00 € Strammer Max mit2 Spiegeleiern 2¢9,00 €

Gemischtes Eis

3 Kugeln Eis® 520 €

Gemischtes Eis mit Sahne

3 Kugeln Eis® 590 €

Eiskaffee

Vanilleeis aufgeftillt mit Kaffee, dazu etwas Sahne und Schokoladenraspel & 520 €

3 Stiick Apfelkiicherl

mit | Kugel Vanilleeis und Sahne garniert < 520 €

Marillenpfannkuchen

garniert mit Sahne und FruchtsoBe ¥ 480 €

Apfelstrudel

mit Sahne ¥ 480 €

Apfelstrudel

mit Vanilleeis und Sahne ¥ 550 €
A : -'"Hn'n-—-»,; ot i

Paulaner hell vom Fass

»A frische Mass«

Paulaner alkoholfrei

Paulaner Miinchner Ur-dunkel vom Fass
Paulaner Hefe-Weizen vom Fass
Paulaner Dunkles Weizen

Paulaner alkoholfreies Weizen

Paulaner »Russ« alkoholfrei

Konig Pilsener

»Radler<« Bier mit Zitronenlimonade

»Russ« Weizenbier mit Zitronenlimonade

rfrischungsgetréanke

Fanta / Coca Cola

»Spezi« Coca Cola mit Limonade
Mineralwasser
Tafelwasser

025 |

0,25 |

0,30 |

025 |
0,50 |

025 |

2,60 €

2605
3,00 €

2,60 €
380 €

2H0E

»Granderwasser« Energiebelebtes natrliches Quelllwasser mit Zitrone

Apfelsaft-Schorle
Johannisbeersaft-Schorle
Rhabarber-Schorle
Apfel-Kirsch-Schorle
Apfelsaft

Orangensaft
Johannisbeersaft
Zitronenlimonade

020 |

240 €

0,50 |
1,00 |
0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,50 |
0331
0,50 |
1,00 |

0,20 |
040 |
0251
0,50 |
0,50 |
040 |
040 |
040 |
040 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,50 |

3,60 €
7;20%
3,60 €
3,60 €
380 €

380 €

380 €
380 €
EIZ0FS
3,60 €
7,60 €

2,205
340 €
BIOE
340 €
2,60 €
340 €
380 €
420 €
4,00 €
2,60 €
G340 es
320 €
340 €
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Kaffee Tasse 3,00 € Kinnchen 5,80 €
Haferl Kaffee 410 €
Kaffee coffeinfrei Tasse 3,00 € Kinnchen 580 €
Latte Macchiato 410 €
Cappuécino Haferl 4,10 €
Espresso Tasse 240 €
Tee mit Zitrone Glas 280 € Kidnnchen 4,50 €
Tee mit Rum Glas 5,00 €
Haferl Milch 3,00 €
Milch-Kakao Haferl 280 € Kinnchen 4,80 €
Jagertee Haferl 420 €
Grog mit Rum Glas 520€
Glithwein Glas 4,00 €
Zitrone heil} oder kalt Glas 3.80€

Marke des Hauses ) 0201 620€

Henkel Piccolo 0201 700€
Marke des Hauses 0751 1650 €

Obstler
Gebirgs-Enzian
Kirschwasser
Zwetschgenwasser
Himbeergeist
Williamsbirne
Gamsmilli
Marillenschnaps
Malteser Aquavit

Jagermeister
Fernet Branca
Ramazzotti

Rum
Asbach Uralt

Kirschlikor
Eierlikor

Ettaler Klosterlikor
Amaretto

Baileys

Martini weil} oder rot
Campari Orange
Campari Soda

Aperol Spritz

2d
2d
2 d
2|
2d
2.4
2d
2d
24

2dl
2 cl
2 cl

2 dl
2dl

2 d
2d
2d
2d
2d

5d
0,20 |
0,20 |
0,251

2A0%E
3,00 €
3,00 €
3,00 €

300€

Sl
300 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
3,00 €
300 €

3,208
320€

280 €
280 €
300 €
280 €
300 €

SLANES
5,50 %
S20v
210
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choppenweine

WeiBweine

Pral: \
Deidesheimer Nonnenstiick Riesling, Kabinett, Qualititswein, trocken 6,50 €
Baden

vom Kaiserstuhl Grauer Burgunder, Qualititswein, trocken 6,50 €
Munzinger Attilafelsen Spitburgunder, WeiBherbst 590 €
Salien

Chardonnay Sizilien, trocken 6,50 €
DOsterreich

Griiner Veltliner Griiner Veltliner, Qualititswein, trocken 590 €
Rotweine

SHalien

Montepulciano D.O.C, Qualititswein b. A., trocken 6,50 €
BOstorreich

Zweigelt Neusiedlersee, Qualitdtswein, trocken, vollmundig 580 €
Frankreich

Merlot ,,Le Petit Merlot*“ Vin de Pays d'Oc, trocken, samtig weich 6,50 €
Qiirttemberg

Fellbacher Goldberg Trollinger, Qualititswein, trocken

Mischgetrianke
Weinschorle sauer oder st - wei oder rot
Weinschorle sauer oder sti> - weiB oder rot

Aperol Spritz
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Alle Speisen auf unserer Karte kdnnen Sie
»je nach Verfligbarkeit« bestellen

und in der praktischen Transportbox
auch mitnehmen.

Melden Sie sich bei unserem Service
oder bestellen Sie unter:

Telefon 08825-2005

rithstiick fiir einen guten 5%&1’% in den Jag

Machen Sie sich keinen Stress in der Ferienwohnung, sondern beginnen Sie
den Tag entspannt bei einem gemditlichen Friihstuick.

Wir bieten lhnen tiglich von 7:00 Uhr bis 10:00 Uhr

ein reichhaltiges Frithstiicksbuffet mit heiBen Getranken und Fruchtsaft
ftir 13,00 € pro Person und 8,00 € fir Kinder.

Einfach vorbeikommen oder nach Wunsch auch anmelden.




@n&em beimischen QPartner
liefern @Srodukie in bester @uali’réﬂ

Paulaner Brauerei - Depot Oberau
Brauerei Mittenwald
C&C - Oberau
Backerei Eichorn - Garmisch-Partenkirchen
Zugspitz-Tiefkiihlvertrieb Endress - Garmisch-Partenkirchen
Metzgerei Haller - Murnau
Stefan Maus GmbH, FachgroBhandel fiir Obst und Gemiise - Oberau
Michael Neumayer, Eierlieferant - Garmisch-Partenkirchen
Kartoffelbauer Widmann - Olching/Esting
Gastro-Service Schmid - Obersdchering
Weinhaus Kraus - Farchant
Weinhaus Wittig - Kaltenbrunn
Fruchtsifte Wenig - Lenggries/Schlegldorf

Fiir groBere Reisegruppen
sind wir mit unserem groBBen
Speisesaal (200 Plitze) bestens geriistet!

Unsere langjdhrige Erfahrung

bei Familienfeiern, Hochzeiten und
anderen Festlichkeiten kommt
unseren Gasten zugute.

Besuchen Sie auch unsere gemiitlich-bayerische Bierstube _
mit Stammtisch und heimischer Atmosphdire. ;j

Logieren Sie in unserem Haus entweder
in unseren gemiitlichen Gdstezimmern
oder in einer der modernen, gut
ausgestatteten Ferienwohnungen.

Unser Haus ist von Mitte Dez. bis Ende Oktober aul3er einer
4-wéchigen Unterbrechung im Friihjahr immer gedffnet!
Montag Ruhetag. (Januar bis Mirz Montag/Dienstag Ruhetag)

Biker sind bei uns gern gesehene Gdiste!
Als Service bieten wir fiir Ihre Motor-rd- @
der kostenlos eine abschlieBbare

Garage zum sicheren Unterstellen.




